
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 Ano XI - Edição nº 01083 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8E04DE59EF0DDC98D44CC1565AECEC5



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 001/2021

• EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 01D/2021 - CONTRATO Nº 01D/2021.

• EXTRATO DE TERMO DE  ADITIVO

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 004/2021.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8E04DE59EF0DDC98D44CC1565AECEC5



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ–BA  

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 14.140.701/0001-30  

 
 

  

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – Ffone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 

adm@uibai.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 001 de 14 de janeiro de 2021. 

 

Declara para os fins do 

disposto no art. 65 da Lei 

Complementar n° 101, de 4 de maio 

de 2000, a ocorrência do estado 

de CALAMIDADE PÚBLICA, visto que 

o STF estendeu a vigência de 

dispositivos da Lei 13.979/2020 

que estabelecem medidas 

sanitárias para combater à 

pandemia da Covid-19. 

  

 O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

 

 DECRETA:  

Art. 1º. Declara para os fins do disposto no art. 65 da 

Lei Complementar n° 101, de 4 de maio de 2000, notadamente 

para as dispensas do atingimento dos resultados fiscais 

previstos na Lei n° 392/2020, e da limitação de empenho de que 

trata o art. 9° da Lei Complementar n. 101, de 2000, a 

ocorrência do estado de calamidade pública, pelo prazo de 180 

dias. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Registra-se, Publique-se.  

 

Uibaí, em 14 de janeiro de 2021. 

 

Ubiraci Rocha Levi  

Prefeito  

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1A99E97ED89EAEDE31F3E792D54E0EC

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Dispensa

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 01D/2021 - Contrato nº 01D/2021 Proc. Adm 006/2021 – Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí, Ba. 

Contratado: EMPRESA. ALMERINDO BARRETO DE ALMEIDA NETO (NETO ENGENHARIA) CNPJ: 

26.142.150/0001-23, situada na Rua Adalberto Barreto nº 380, Centro de São Gabriel – Bahia. Objeto: Contratação 

de empresa para prestação de serviços na recuperação da pavimentação asfáltica da Av. Presidente Dutra, com 

aplicação de concreto betuminoso na Sede do Município, no período de 13 a 31 de janeiro 2021- Valor: R$ 

32.926,51 (trinta e dois mil novecentos e vinte seis reais e cinquenta e um centavos). Data de assinatura do 

contrato: 13/01/2021. Vigência: 31/01/2021. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DC12B6177EF34F24234EE079A26EB02

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ -BAHIA 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação: Processo 
Administrativo: 05/2021. Modalidade: Pregão Presencial 004/2021. Tipo: Menor Preço. Objeto: 
Aquisição parcelada de pneus e câmaras de ar para manutenção dos veículos desta Prefeitura. 
Sessão de Abertura: 27/01/2021, às 9:00h. Local: Prefeitura Municipal, Setor de Licitações. 
Informações poderão ser obtidas gratuitamente junto a CPL, telefone: (74) 3649 1201. Jarbas 
da Silva Soares – Pregoeiro. 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEAB9B88CC896AE1B38004D95A0D533A

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí
Termo Aditivo

Extrato Termo Aditivo 

1ºTermo Aditivo de Contrato nº 05D/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: ODAIR 

FERREIRA CARVALHO CPF:637.306.005-59, RG-05.645.144-03 residente em Ubaí-ba. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado 

na Cláusula terceira do Contrato 05D/2020 por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 

28 De Dezembro de 2020. Vigência 01/01/2021 a 31/12/2021. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

Extrato Termo Aditivo 

2ºTermo Aditivo de Contrato nº 03D/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: WALTER 

RUI MIRANDA CAMBUI, residente na Uibaí - Bahia, CPF: 449.105.415-00. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula 

terceira do Contrato 03D/2019 por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 28 De 

Dezembro de 2020. Vigência 01/01/2021 a 31/12/2021. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

 

Extrato Termo Aditivo 

4ºTermo Aditivo de Contrato nº09D/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratada: Rita de 

Cássia Matos Gomes, CPF:614.237.425-91. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 

09D/2017 por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 2020. Vigência 

01/01/2021 a 31/12/2021 - Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

 

Extrato Termo Aditivo 

4ºTermo Aditivo de Contrato nº04D/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: 

Francisco Canindé Júnior CPF:862.044.835-87 Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 

04D/2017 por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 2020. Vigência 

01/01/2021 a 31/12/2021 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

 

 

Extrato Termo Aditivo 

4º Termo Aditivo de Contrato nº08D/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: Fabio 

Moreira Martinez Fernandes CPF:716.246.355-04. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 

08D/2017 por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 2020. Vigência 

01/01/2021 a 31/12/2021 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8E04DE59EF0DDC98D44CC1565AECEC5



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

Extrato Termo Aditivo 

4ºTermo Aditivo de Contrato nº001D/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratada: Lauriane 

Guimarães da Silva, CPF: CPF:016.867.905-11. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 

01D/2017 por mais um período de 12(doze) meses, com majoração de valor. Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 2020.Vigência 

01/01/2021 a 31/12/2021 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

Extrato Termo Aditivo 

 

3ºTermo Aditivo de Contrato nº02D/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: Sr. 

Epitacio Souza Gama, pessoa física, inserido no CPF sob o n°667.299.395/91. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na 

Cláusula terceira do Contrato 02D/2019 por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 28 

De Dezembro de 2020.Vigência 01/01/2021 a 31/12/2021- Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

Extrato Termo Aditivo 

3ºTermo Aditivo de Contrato nº01D/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: Filemon 

Nery Nepomoceno , pessoa física, inserido no n° CPF: 159.531.905-06 RG.01.961.415-24 DS SEDE BA Objeto: Prorrogação do prazo 

supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 01D/2019 por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data 

de Assinatura: 28 De Dezembro de 2020. Vigência 01/01/2021 a 31/12/2021 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

Extrato Termo Aditivo 

2ºTermo Aditivo de Contrato nº04D/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: Sr. 

Vinicius Cunha Levi, pessoa física, inserido no CPF sob o n°995.209.585-68. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na 

Cláusula terceira do Contrato 04D/2019 por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 28 

De Dezembro de 2019.Vigência 01/01/2021 a 31/12/2021- Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

Extrato Termo Aditivo 

5º Termo Aditivo de Contrato nº03D/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: Sr. 

Pedro Alves de Oliveira, pessoa física, inserido no CPF sob o n° 607.629.185-00, portador da Cédula de Identidade n° 07194692 60 

SSP/BA. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 03D/2016 por mais um período de 12 

(doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 2020.Vigência 01/01/2021 a 31/12/2021- Ubiraci 

Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8E04DE59EF0DDC98D44CC1565AECEC5


		2021-01-14T11:48:42-0300




